Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5077FBE81A0397D57CB92C262A7F055

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2018

• DECRETO Nº 038/2018, DE 21 DE JUNHO DE 2018.
PORTARIA N.º 160/2018, DE 12 DE JUNHO DE 2018.

• AVISO DE TOMADA DE PREÇOS 006/2018

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2018.

• RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 LICITAÇÃO FRACASSADA.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5077FBE81A0397D57CB92C262A7F055

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2018
LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2018, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física
para aquisição de peças de automóveis, máquinas pesadas bem como contratação de serviços de mão
de obra para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com
entrega gradativa. Marcado para o dia 20/06/2018 às 08h30min, Central de Compras, Av. Presidente
Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. Onde não compareceu licitante para
conclusão do certame. Por isso a pregoeira declarou LICITAÇÃO DESERTA do Pregão Presencial
nº 035/2018. Cândido Sales, 20/06/2018. Nádia Maria Silva Xavier – Pregoeira.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D7212021985D1EB2BAB630015B70F36

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 038/2018, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

         “Dispõe sobre Feriado Municipal no dia 05
de Julho de 2018 (quinta-feira) e dá
outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no uso legal

de suas atribuições, com fundamento nos artigos 4º, §4ºe 99, inciso V da

nova Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal Nº 030 de

20/11/2002.

CONSIDERANDO o 56º Aniversário de Emancipação Política do Município

de Cândido Sales.

DECRETA:

Art.1º Feriado Municipal no dia 05 de Julho de 2018 (quinta-feira), em

comemoração ao 56º Aniversário de Emancipação Política do Município

de Cândido Sales.

Art.2º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 21 de Junho de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B14A64AA1437A4044F07B500D2B1198

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B14A64AA1437A4044F07B500D2B1198

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS 006/2018

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2018, objeto: Contratação de empresa para oferta
dos serviços de Transportes Escolar para o segundo semestre do letivo de 2018, para atender as
demandas continuas da Secretaria Municipal de Educação, certame: 11.07.2018 às 08h30min,
Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. Retirada
do edital no setor de licitações desta Prefeitura, através do email: licitacsales@gmail.com ou no site
Municipal http://www.candidosales.ba.gov.br. Jackson Silveira de Oliveira – Presidente COPEL -
Cândido Sales, 21/06/2018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3964C5D785699E9D3432005B65CF57F3

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2018

O Gabinete da Prefeita do Município de Cândido Sales, Estado da Bahia, em
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pela Prefeita Municipal, pela emissão
da DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, faz publicar o
presente extrato.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, detentora de contrato de
exclusividade de show artístico musical da musical da Banda CHEGA MAIS,
com a finalidade de atender a Secretaria Municipal Cultura, Turismo e Lazer,
para a realização do São João 2018, com a apresentação o de show a ser
realizado no dia 24 de junho de 2018.

Contratado (a): ISRAEL LACERDA SANTOS 02133224556, devidamente
inscrita no CNPJ/MF N.º 12.140,452/0001-58, com sede na Av. Péricles
Gusmão, 779, Cond. 402, Bairro Candeias, Vitória da Conquista/BA,
representada pelo Sr. Israel Lacerda santos, portador da cédula de identidade
nº 1148452982 SSP/BA, inscrito no CPF nº 021.332.245-56.

Valor global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Cândido Sales – Bahia, 18 de Junho de 2018.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

930DBF8C8F05F935B1C7E667C6B981B6

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

930DBF8C8F05F935B1C7E667C6B981B6

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, com sede na
Prefeitura Municipal situada a Moises Felix dos Santos n° 274 - Centro
CNPJ/MF n. 13.857.123/0001-95, neste ato representado pela sua
Prefeita, a Srª. ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada,
comerciante.

CONTRATADA: ISRAEL LACERDA SANTOS 02133224556,
devidamente inscrita no CNPJ/MF N.º 12.140,452/0001-58, com sede
na Av. Péricles Gusmão, 779, Cond. 402, Bairro Candeias, Vitória da
Conquista/BA, representada pelo Sr. Israel Lacerda santos, portador da
cédula de identidade nº 1148452982 SSP/BA, inscrito no CPF nº
021.332.245-56.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 014/2018

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica, detentora de contrato de
exclusividade de show artístico musical da Banda CHEGA MAIS, com a
finalidade de atender a Secretaria Municipal Cultura, Turismo e Lazer,
para a realização do São João 2018, com a apresentação o de show a
ser realizado no dia 24 de junho de 2018.

DO PREÇO
I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 5.000,00 (cinco
mil reais).

CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia. 18 de Junho de 2018.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal de Cândido Sales

Contratante

ISRAEL LACERDA SANTOS 02133224556
Contratada

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

930DBF8C8F05F935B1C7E667C6B981B6

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES/BA - CNPJ Nº 13.857.123/0001-95
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

LICITAÇÃO FRACASSADA
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna
público o resultado da licitação na modalidade Tomada de Preços 001/2018, cujo objeto é
Contratação de empresa para a execução de Implantação de Centro de Cultura no
Município de Cândido Sales, referente ao contrato de repasse n.º 2649.0370608-53/2011,
Convênio SICONV nº 763261. Realizada dia 11.06.2018 às 08h30min, na Central de
Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. Resultado:
Licitação fracassada devido a não apresentação de recurso, em tempo hábil, da única
empresa presente no certame. Será marcado novo certame. Cândido Sales, 21 de Junho
de 2018. Jackson Silveira de Oliveira – Presidente COPEL.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5077FBE81A0397D57CB92C262A7F055

		2018-06-21T15:46:55-0300